



FLN<sup>x</sup> \_\_\_\_\_  
Ass.: \_\_\_\_\_

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS

# HOMOLOGAÇÃO



# MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 03

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE MATERIAL DE CONSUMO, COM CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DESTINADOS PARA AS MÃES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MALHADA DOS BOIS/SE ATENDENDO OS MOLDE DA NOVA LEI 14.133/2021, ART. 75, II, E EM ACORDO AS DESCRIÇÕES ESTABELECIDAS NO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA – DFD, QUE SEGUE EM ANEXO**

Fornecedor : EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51

n	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UN	PHILCO	PHILCO	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BATEDEIRA, portáteis, fixas ou comuns, orbitais e planetárias, 10 velocidades, 110v										
2	6,00	UN	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 696,17	R\$ 4.177,02	R\$ 696,17	R\$ 4.177,02	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FOGAO 4 BOCAS, fogão com forno e 4 bocas										
3	12,00	UN	GAMA	GAMA	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00	R\$ 188,67	R\$ 2.264,04	17,84	R\$ 33,67
<b>Descrição:</b> PRANCHA, com infravermelho, 110 v										
4	12,00	UN	PHILCO	PHILCO	R\$ 188,00	R\$ 2.256,00	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00	7,38	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> SECADOR DE CABELOS, profissional, potente, 110 v										
5	10,00	UN	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 134,99	R\$ 1.349,90	R\$ 134,99	R\$ 1.349,90	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR, turbo power, 550w, 110v										
6	6,00	UN	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 244,00	R\$ 1.464,00	R\$ 264,97	R\$ 1.589,82	7,91	R\$ 20,97
<b>Descrição:</b> VENTILADOR, de mesa, 110 v, 30 cm, 6 pas.										
7	10,00	UN	MALLORY	MALLORY	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 98,00	R\$ 980,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FERRO DE PASSAR, metálico preto, 110v										
8	10,00	UN	MALLORY	MALLORY	R\$ 95,66	R\$ 956,60	R\$ 95,66	R\$ 956,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SANDUICHEIRA, fast grill e sandwich, 110v										
9	1,00	UN	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.020,00	R\$ 2.020,00	R\$ 2.020,00	R\$ 2.020,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> GELADEIRA, duplex CRM44B frost free com altura flex, 386 L										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.122,52							Subtotal Orçado: R\$ 19.832,38		3,5792 %	R\$ 709,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
10	1,00	UN	PHILLPS	PHILLPS	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00	0,00

**Descrição:** TV, 50 UHD, processador cristal

Subtotal Adjudicado R\$ 19.122,52

Subtotal Orçado: R\$ 19.832,38

3,5792 %

R\$ 709,86

R\$ 0,00

FL N° 187  
Economia Ass. R\$

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 19.122,52	R\$ 19.832,38	3,5792 %	709,86

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Malhada dos Bois-SE, 09 de Maio de 2024

AUGUSTO CESAR AGUIAR DINIZIO  
PREFEITO MUNICIPAL